
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PROROGA AL 31.08.2022 DEI CONTRATTI DI ESERCIZIO DELLE 3 MEDICINE DI GRUPPO 
SPERIMENTALI DI SANDRIGO, CORNEDO-BROGLIANO E "GIOVANNI STEFANI" DI 
BRENDOLA.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 420/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:

Con Deliberazione n. 448 del 20.03.2019 l’Azienda Ulss 8 Berica, dopo il  riscontro positivo ricevuto 
dal Direttore Cure Primarie della Regione Veneto con nota 95871 del 8.03.2019, ha approvato per il 
periodo 01.03.2019 - 31.12.2021,   i Contratti di Esercizio relativi a 3 forme sperimentali di Medicine 
di Gruppo già precedentemente presenti nei territori della ex Ulss 5 “Ovest Vicentino “ed ex Ulss 6 
“Vicenza”. Si tratta precisamente delle seguenti forme associative :

- Medicina di Gruppo Sperimentale (MGS) di Brendola “Giovanni Stefani 
- Medicina di Gruppo Sperimentale (MGS) di Cornedo- Brogliano  
- Medicina di Gruppo Sperimentale (MGS) di Sandrigo 

Dette forme associative si caratterizzano, da un lato, per l’ampiezza dell’apertura della sede pari o 
vicina a quella prevista per le MGI ex DGR 751/2015, (le MGS di Brendola e Cornedo sono aperte  
12h/ die; la MGS di Sandrigo è aperta 9 h /die) dall’altro, per l’assegnazione di obiettivi di governance, 
di prevenzione e di PDTA contemplati nel C. di E. (schema tipo regionale)  delle MGI,  nonché per 
l’espletamento di attività aggiuntive di CUP/CASSA e di prelievo ambulatoriale e domiciliare (le MGS 
di Brendola e Cornedo-Brogliano), specificità tutte alle quali si correlano  forme di riconoscimento 
economico diversificate.

Con riferimento alle MGS “Giovanni Stefani” di Brendola e di Cornedo-Brogliano, in ragione di 
subentrate difficoltà a carattere organizzativo, questa Azienda, in accordo con i medici coinvolti,  ha 
poi successivamente, con Deliberazione n. 686 del 7.05.2019, revocato  il contratto precedente 
approvando per entrambe le MGS un nuovo contratto per il periodo 1.05.2019- 30.04.2022.

Relativamente al contratto della MGS di Cornedo-Brogliano, approvato con la deliberazione sopra 
richiamata, sono poi intervenute,  successivamente, altre integrazioni formalizzate con le Deliberazioni 
n. 1779  del 13.11.2019 e n. 1193 del 2.07.2021 con le quali si è previsto il riconoscimento di ore 
aggiuntive di personale ammnistrativo, valutata, da un lato, la congruità rispetto a quanto previsto per 
la forma similare della MGI ex DGR 751/2015, dall’altro l’attività aggiuntiva di CUP/CASSA garantita 
dalla stessa forma associativa.

Rappresentato il quadro sin qui esposto, riferito alle 3 MGS (Medicine di Gruppo Sperimentali) ad oggi 
attive in Ulss 8 Berica, si rende opportuno, in ragione  della diversificazione delle varie scadenze dei 
relativi Contratti di Esercizio, procedere, da un lato, ad un allineamento rispettivi termini,   dall’altro, 
considerato che si tratta di forme associative che hanno molti tratti in comune con le 8 MGI già  attive 
in Ulss 8, la cui scadenza  con Delibera n. 1184 del 2.07.2021 è stata determinata per tutte al 
31.08.2022, prorogare al 31.08.2022 la scadenza dei Contratti di Esercizio delle medesime, approvati 
per la :  

- MGS di Sandrigo con Deliberazione  n. 448 del 20.03.219 
- MGS “Giovanni Stefani “ di Brendola con la Deliberazione n. 686 del 7.05.2019
- MGS di Cornedo-Brogliano con la Deliberazione n. 686 del 7.05.2019, successivamente 

integrata le deliberazioni  n. 1179 del 13.11.2019 e n. 1193 del 2.07.2021 

Il medesimo dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni esposte in parte narrativa, al 31 agosto 2022, (allineandone la 
scadenza ai Contratti di Esercizio delle 8 MGI già attive in Ulss 8 “Berica”)  i Contratti di Esercizio 
delle 3 Medicine di Gruppo Sperimentali (MGS) di seguito riportate: 

  MGS di Sandrigo di cui alla deliberazione n. 448 del 20.03.219
  MGS “Giovanni Stefani” di Brendola di cui alla deliberazione n.  686 del 7.05.2019
  MGS di Cornedo-Brogliano di cui alle deliberazioni n.686 del 7.05.2019, n. 1179 del 

13.11.2019 e n. 1193 del 2.07.2021

2. di dare atto che il costo complessivo per la proroga del Contratto di Esercizio delle 3 Medicine di 
Gruppo Sperimentali, di cui al punto 1. è pari a circa  € 200.583,65 come specificato nella seguente 
tabella:

Medicina di Gruppo 
Sperimentale

Periodo 
della proroga

N.assistiti 
totali della 

M.G.S. 
(al 04.03.2022)

Costo 
contratto di 

Esercizio

Costo rimborso 
operatore 

amministrativo
Costo 

complessivo

M.G.S.  Di Sandrigo  dal 01.01.2022 al 31.08.2022                6.286  €      39.085,04  €       22.408,96  €     61.494,00 
M.G.S. "Giovanni Stefani" 
di Brendola  dal 01.05.2022 al 31.08.2022                5.968  €      31.947,82  €         7.626,67  €     39.574,49 

M.G.S. di Cornedo - 
Brogliano  dal 01.05.2022 al 31.08.2022              12.664  €     67.792,77  €       31.722,40  €     99.515,17 

TOTALE    €   138.825,63  €       61.758,03  €   200.583,65 

3. di dare atto, altresì, che il costo complessivo di € 200.583,65, comprensivo di oneri a carico 
dell’Azienda, troverà riferimento, nel Bilancio Sanitario 2022 al conto 5504000025 “Costi per 
assistenza MMG”;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-18T12:53:49+0000




